
Verkündungsblatt Nr. 5/2015              

78  

Dritte Änderung der 
Satzung zur Regelung des Zulassungsverfahrens für Studiengänge im 

Dialogorientierten Serviceverfahren der Stiftung für Hochschulzulassung 
(FSU – Serviceverfahrensatzung) 

vom 20. Mai 2015 

Gemäß § 13 Abs. 2 Thüringer Hochschulzulassungsgesetz - ThürHZG - vom 16. Dezember 
2008 (GVBl. S. 535), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 16. April 2014 (GVBl. S. 
134) i.V. mit § 35a Thüringer Vergabeverordnung - ThürVVO - vom 18. Juni 2009 (GVBl. S. 
485), zuletzt geändert durch die Siebte Verordnung zur Änderung der Thüringer Vergabe-
verordnung vom 15. April 2015 (GVBl. S. 30), und § 3 Abs. 1 i.V. mit § 33 Abs. 1 Nr. 1 des 
Thüringer Hochschulgesetzes - ThürHG - vom 21. Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt 
geändert durch Artikel 12 des Gesetzes vom 12. August 2014 (GVBl. S. 472) erlässt die 
Friedrich-Schiller-Universität (FSU) Jena die folgende Dritte Änderung der Satzung zur 
Regelung des Zulassungsverfahrens für Studiengänge im Dialogorientierten Service-verfahren 
der Stiftung für Hochschulzulassung (FSU-SERVICEVERFAHRENSATZUNG) vom 03. Mai 2012 
(Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 4/2012. S. 172), zuletzt geändert 
durch die Zweite Änderung der FSU-Serviceverfahrenssatzung vom 27. Mai 2014 
(Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 6/2014. S. 174). Der Senat der 
Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Änderungssatzung am 21. April 2015 beschlossen.  
Das Thüringer Ministerium für Wirtschaft, Wissenschaft und Digitale Gesellschaft hat die 
Satzung am 11. Mai 2015 unter dem Geschäftszeichen 42 – 5516 - 83 genehmigt.  

Artikel 1 
Änderung der FSU-Serviceverfahrensatzung

Die Anlage 1 ist wie folgt zu ändern: 

„Biogeowissenschaften (Bachelor of Science)“

ist zu streichen.  

Artikel 2 
Inkrafttreten

Die Änderung der Satzung nach Artikel 1 tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im 
Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft.  

Jena, den 20. Mai 2015 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 
Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena 


